
San Andrés de Giles,  11 de diciembre  de
2023
        

D E C R E T O   Nº 3461

Visto:

                                          Las actuaciones contenidas en el expediente Nº
4101-  18649-0-2023  originado  en  virtud  del  convenio  suscripto  entre  la
jefatura de Asesores del Gobernador, el Consejo Provincial de Coordinación
del Sistema Universitario y Científico  y este Municipio; y

Considerando:

                                          Que el mentado convenio, oportunamente
suscripto , tiene por objeto el otorgamiento de un subsidio  por parte del
Organismo Provincial,  a  fin  de desarrollar  un centro universitario  en San
Andrés de Giles, en el Marco del Plan de Integración Territorial Universitaria.

                                       Que han intervenido en las referidas actuaciones la
señora  Contadora  Municipal  Interina  y  el  señor  Asesor  Letrado,
manifestando que no existen objeciones con lo actuado en las mismas.

                                                      Por ello el Intendente Municipal , en uso
de atribuciones que le son propias, sanciona la siguiente:

D E C R E T A

Artículo 1º:  Homologar el convenio suscripto entre la jefatura de Asesores
del  Gobernador,  el  Consejo  Provincial  de  Coordinación  del  Sistema
Universitario  y  Científico   y  este  Municipio,   ,  cuyo   objeto  es   el
otorgamiento de un subsidio  por parte del Organismo Provincial, a fin de
desarrollar un centro universitario en San Andrés de Giles, en el Marco del
Plan de Integración Territorial Universitaria.  que como anexo forma parte
integrante del presente acto administrativo.

 Artículo 2º:     Registrar, comunícar  a las áreas pertinentes en virtud de la
naturaleza de la presente

norma, registrar y archivar .










	San Andrés de Giles, 11 de diciembre de 2023
	D E C R E T A


